ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.028.415/0001-09

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

21/2021

21/2021

17/03/2021

Folha:  1/2

       O(a)  Ordenador De Despesas/secretário De Adm. E Fazenda,   ELISEU BOHN, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

21/2021

2/2021-IL

Inexigibilidade de Licitação

26/03/2021

Credenciamento de prestadores de serviço pessoas físicas ou jurídicas, para a execução/fornecimento
dos serviços de máquinas pesadas, nos termos da Lei Ordinária Municipal nº 3.313/2009, Lei
Complementar Municipal nº 060/2015, bem como, das disposições contidas no Decreto Municipal nº
5.455 de 15/03/2021, com as respectivas alterações posteriores, mencionados no presente Edital e
demais normas técnicas pertinentes aos serviços, com os valores constantes na tabela (Anexo I).

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

JOEL KRETSCHMER ESCAVACOES     (15239)

2 Hora máquina com escavadeira hidráulica, com no mínimo 17.000
Kg

HR. 300,00  0,0000 199,00    59.700,00

6 Hora máquina trator de esteiras com mínimo 14.800 Kg, com
inclinação e angulação hidraulico e escarificador de pontas
múltiplas

HR. 150,00  0,0000 256,00    38.400,00

8 Horas de serviço - caminhão basculante com capacidade min.
10m³ de carga - traçado, com tração 6x4. - I

hr 170,00  0,0000 107,00    18.190,00

Total do Fornecedor: 116.290,00

MAGDIEL KRETSCHMER 04533808913     (15163)

4 Hora máquina com retroescavadeira traçada 4x4, com motor
turbo, capacidade mínima 92 HP, capacidade coroada da
caçamba mínima 0,96m3, capacidade concha traseira 0,24 m3

HR. 1.000,00  0,0000 159,00    159.000,00

Total do Fornecedor: 159.000,00

Total Geral: 275.290,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ:

AV. LAJU, 420

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

83.028.415/0001-09

89893-000 - Mondaí - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  2/2021 - IL

21/2021

21/2021

17/03/2021

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.021.3.3.90.00.00.00.00.00 (72)